
Σελίδα 1 από 2 

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Η. 

 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Πύρρου 1 

Ταχ. Κώδικας: 45221 

Πληροφορίες: Κ. Ζάννης 

Τηλέφωνο: 2651087334 

FAX: 2651087449 

Email: k.zannis@php.gov.gr 

                Ιωάννινα, 12/06/2020 

 

               Αρ. Πρωτ.: 69527/6646 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για τους εν εξελίξει ανοικτούς ηλεκτρονικούς 

διαγωνισμούς της Περιφέρειας Ηπείρου για το διάστημα από 12.06.2020 έως 22.06.2020 

λόγω διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’ 7-6-2010) «Αρμοδιότητες 

Περιφερειάρχη». 

2. Το Π.Δ. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 223Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει. 

4. Τη με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

6. Τις με αριθμ. πρωτ.: 59093/5795/21-05-2020, 61880/6057/26-05-2020, 61881/6058/26-05-2020, 

61883/6059/26-05-2020 διακηρύξεις ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου εκτέλεσης των έργων: «Αποκατάσταση οδού Κόνιτσα – Ελεύθερο – Δίστρατο – Όρια Νομού», 

«Κατασκευή κυκλικού κόμβου στην Ε.Ο. Γέφυρας Καλογήρου – Πρέβεζας (θέση Λιμποχωβίτη 

Ζέφυρος)», «Αποκατάσταση οδού Ρετσιανά - Καστανιά και διακλάδωση προς Ελάτη», «Βελτίωση οδού 

Θεριακήσι - Δερβίζιανα - Όρια Νομού», στις πρώτες δύο εκ των οποίων ορίζεται ως καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών η 15η Ιουνίου 2020 και ως ημερομηνία αποσφράγισης των 



Σελίδα 2 από 2 

 

προσφορών η 19η Ιουνίου 2020, και στις υπόλοιπες ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών η 22η Ιουνίου 2020 και ως ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών η 26η Ιουνίου 2020. 

7. Το με αρ. πρωτ. 14178 ΕΞ 2020/03-06-2020 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης προς 

τις αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς σχετικά με τη διακοπή λειτουργίας του υποσυστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ για το διάστημα από Παρασκευή 12.06.2020 έως και Δευτέρα 22.06.2020. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α) Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Αποκατάσταση οδού Κόνιτσα – Ελεύθερο – Δίστρατο – Όρια Νομού», με α/α 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 89981 για την Πέμπτη 25-06-2020 και ώρα 15:00 μ.μ. και της ημερομηνίας αποσφράγισης 

των ηλεκτρονικών προσφορών για την Τετάρτη 01-07-2020 και ώρα 10:00 π.μ.. 

Β)  Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή κυκλικού κόμβου στην Ε.Ο. Γέφυρας Καλογήρου – Πρέβεζας (θέση 

Λιμποχωβίτη Ζέφυρος)», με α/α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 90276 για την Πέμπτη 25-06-2020 και ώρα 15:00 μ.μ. και 

της ημερομηνίας αποσφράγισης των ηλεκτρονικών προσφορών για την Τετάρτη 01-07-2020 και ώρα 

10:00π.μ.. 

Γ) Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Αποκατάσταση οδού Ρετσιανά - Καστανιά και διακλάδωση προς Ελάτη», με α/α 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 90275 για την Παρασκευή 26-06-2020 και ώρα 15:00 μ.μ. και της ημερομηνίας 

αποσφράγισης των ηλεκτρονικών προσφορών για την Πέμπτη 02-07-2020 και ώρα 10:00 π.μ.. 

Δ)  Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου: «Βελτίωση οδού Θεριακήσι - Δερβίζιανα - Όρια Νομού», με α/α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 90278 

για την Παρασκευή 26-06-2020 και ώρα 15:00μ.μ. και της ημερομηνίας αποσφράγισης των 

ηλεκτρονικών προσφορών για την Πέμπτη 02-07-2020 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

Η παρούσα απόφαση διαβιβάζεται για έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 

 

 

       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

         ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Συνημμένα 

1.Έγγραφο ΥΨηΔ. 

Κοινοποίηση 

1.Μέλη επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών  

(κοινοποίηση μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

2. Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας 

Ηπείρου 

Εσωτερική Διανομή 

1.Χρονολογικό αρχείο 

2.Φάκελος έργων 
 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από KONSTANTINOS ZANNIS
Ημερομηνία: 2020.06.12 13:50:33 EEST



1/2

                                                          

               
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης
Γενική Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής
και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 
Διεύθυνση Διαχείρισης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης 
Εθνικού Συστήματος  Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)

      
 
                

          

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

Πλ. Κάνιγγος
101 81
Μ. Σταθογιάννη
213 15 14 484
mstathogianni@eprocurement.gov.gr

 ΠΡΟΣ : ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΕΣ 
ΑΡΧΕΣ/ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΕΣ 
ΦΟΡΕΙΣ 
και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ
ΦΟΡΕΙΣ χρήστες του
ΕΣΗΔΗΣ-ΔΗΜΟΣΙΑ ΡΓΑ

Ηλ. ανάρτηση :  
www.promitheus.gov.gr    

ΘΕΜΑ:   Διακοπή λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ στις 
εγκαταστάσεις της ΓΓΕΠΚ

 
Σας ενημερώνουμε ότι, εκδόθηκε η υπ’ αριθ.  Δ11/οικ.627/18-05-2020 Κοινή Διαπιστωτική 
Πράξη των Υπουργών Υποδομών & Μεταφορών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ: 
ΩΝΛ546ΧΘΞ-ΨΕ4), που προβλεπόταν από τη υπ΄ αριθ.   117384/26-10-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
3821 Β’/31-10-2017), και αφορά στη λειτουργία του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα. Ως εκ τούτου, 
διαχειριστής του εν λόγω υποσυστήματος είναι πλέον η Γενική Γραμματεία Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

Επισημαίνεται ότι, έχει υλοποιηθεί σχετική εγκατάσταση του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα σε 
νεφελο-υποδομές της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίηκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (GCloud ΓΓΠΣΔΔ). 

Στο πλαίσιο αυτό, και σε συνέχεια του υπ΄αριθ. Δ11/651/01-06-2020 εγγράφου της 
Διεύθυνσης Διαγωνισμών Συμβάσεων του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών σας 
γνωρίζουμε ότι, την Παρασκευή 12.06.2020 και ώρα 23:30 το υποσύστημα του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας προκειμένου να 
εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες για την μετάπτωση και την έναρξη της παραγωγικής 
του λειτουργίας στις υποδομές του κυβερνητικού υπολογιστικού νέφους (G-Cloud) την 
Δευτέρα 22.06.2020. 

03.06.2020 15:59:57
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ
ΜΑΡΙΑ
ΣΤΑΘΟΓΙΑΝΝΗ

http://www.promitheus.gov.gr/


2/2

Για το λόγο αυτό, οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς δεν θα πρέπει να καθορίζουν 
για το διάστημα από την Παρασκευή 12.06.2020 έως και την Δευτέρα 22.06.2020, 
καταληκτικές ημερομηνίες διαδικασιών όπως καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής 
προσφορών, ημερομηνίες αποσφράγισης προσφορών, υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, υποβολής ενστάσεων ή προδικαστικών προσφυγών, υποβολής 
διευκρινήσεων κλπ. 
Εφόσον έχουν ήδη καθορισθεί συγκεκριμένες ημερομηνίες για τις ανωτέρω ενδεικτικά 
αναφερόμενες διαδικασίες, για το διάστημα μεταξύ 12.06.2020 έως και 22.06.2020, θα 
πρέπει αυτές να μετατεθούν με σχετικές αντίστοιχες αποφάσεις των αναθετουσών 
αρχών/αναθετόντων φορέων.
Για το προαναφερόμενο διάστημα και μέχρι την έναρξη της παραγωγικής του λειτουργίας 
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα στις υποδομές του κυβερνητικού 
υπολογιστικού νέφους (G-Cloud), η υποστήριξη των χρηστών θα πραγματοποιείται μόνο 
μέσω της αποστολής των αιτημάτων για βοήθεια στις κάτωθι διευθύνσεις ηλεκτρονικών 
ταχυδρομείων :

 Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης Εφαρμογής και Χρηστών για το ΕΣΗΔΗΣ 
Δημόσια Έργα (PW Help Desk) Αναθετουσών Αρχών/Αναθετόντων 
Φορέων και Οικονομικών Φορέων 
eMail: pw.helpdesk@eprocurement.gov.gr 

 Γραφείο Διαχείρισης Χρηστών για το ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα (PW User 
Management) Αναθετουσών Αρχών/Αναθετόντων Φορέων και 
Οικονομικών Φορέων (εγγραφές και κωδικοί πρόσβασης)  
eMail: pw.users@eprocurement.gov.gr 

 Γραφείο Εκπαιδεύσεων Χρηστών Αναθετουσών Αρχών/Αναθετόντων 
Φορέων για το ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα (PW Contracting Authority/Buyer 
Training)
eMail : pw.buyer.training@eprocurement.gov.gr 

 Γραφείο Εκπαιδεύσεων Χρηστών Οικονομικών Φορέων για το ΕΣΗΔΗΣ 
Δημόσια Έργα (PW Economic Operator/Vendor Training)
eMail: pw.vendor.training@eprocurement.gov.gr 

Σας ευχαριστούμε για τη συνεργασία.

    
                Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης

   Αθανάσιος Πανταζής

 

mailto:pw.helpdesk@eprocurement.gov.gr
mailto:pw.users@eprocurement.gov.gr
mailto:pw.buyer.training@eprocurement.gov.gr
mailto:pw.vendor.training@eprocurement.gov.gr

	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 03/06/2020
Α. Π.: 14178 ΕΞ 2020 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


